
 

 

Республика Крым 

Белогорский район 

Белогорский городской совет 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

 26  августа 2015 года                                                                                             № 211 

Об утверждении мероприятий по развитию города Белогорск                                   

Белогорского района Республики Крым на 2015 год 

 

В соответствии с п.1 п.п.1) ст.14 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

№131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом муниципального образования городского 

поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым, принятого 

решением 5-й сессии Белогорского городского совета I созыва от 10.11.2014 г. 

№37, зарегистрированного ГУ Минюста РФ по Республике Крым и Севастополю 

от 12.12.14 г. №RU935021012014001, с целью эффективного расходования 

бюджетных средств,  Белогорский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить мероприятия по развитию города Белогорск Белогорского 

района Республики Крым на 2015 год  (Приложение). 

2. Администрации города Белогорск Белогорского района Республики 

Крым:  

2.1.  подготовить и вынести на заседание депутатов городского совета 

соответствующие изменения в бюджет городского поселения Белогорск 

Белогорского района Республики Крым; 

2.2. Администрации города Белогорск разместить настоящее  решение в 

сети Интернет (http://belogorsk.rk.gov.ru/). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Белогорск Ванашова А.В. и постоянную комиссию по 

вопросам бюджета, экономики, налогов,  финансов и имущественных отношений 

(председатель  Пучек А.М.). 

 

 

Председатель 

Белогорского городского совета             С.И.Крыжановский  

 

 

 

 

 

 

 

http://belogorsk.rk.gov.ru/


           Приложение 

           к решению  

                                                                                                  Белогорского городского   

                                                                                                  совета  

           от 26.08.2015 года № 211 

 

Мероприятия по развитию города Белогорск Белогорского района                        

Республики Крым на 2015 год 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сумма 

финансирования, 

руб. 

1. 

Приобретение проекта организации дорожного 

движения на 37 улиц: ул. Нижнегорская, ул. Чадыр-

Кермен, ул. Бекира Чобан-заде, ул. Русская, ул. 

Котовского, ул. Мирошниченко героя, ул. Семашко, 

пер.Семашко, ул.Богдана Хмельницкого, ул. 

Виноградная, ул. Гаховича, ул. Калинина, ул. Дубинина, 

ул. Симферопольская, ул. Гагарина, ул. Гоголя, ул. 

Индустриальная, ул. Запрудная, ул. Спаи, ул. Ушакова-

Фурманова-Русская-Горького, ул. Шевченко, ул. 

Котельникова, ул. Пушкина, ул. Пролетарская, ул. 

Нагорная, ул. Садовая, ул. Интернациональная, ул. 

Серова, ул.Островского, пер.Островского, ул. Щорса, ул. 

Крылова, ул. Продольная, ул. Пионерская. 

841 000 

2. 

Приобретение паспортов улиц: ул. Нижнегорская, ул. 

Чадыр-Кермен, ул. Бекира Чобан-заде, ул. Русская, ул. 

Котовского, ул. Мирошниченко героя, ул.Семашко, 

пер.Семашко, ул.Богдана Хмельницкого, ул. 

Виноградная, ул. Гаховича, ул. Калинина, ул. Дубинина, 

ул. Симферопольская, ул. Гагарина, ул. Гоголя, ул. 

Индустриальная, ул. Запрудная, ул. Спаи, ул. Ушакова-

Фурманова-Русская-Горького, ул. Шевченко, ул. 

Котельникова, ул. Пушкина, ул. Пролетарская, ул. 

Нагорная, ул. Садовая, ул. Интернациональная, ул. 

Серова, ул.Островского, пер.Островского, ул. Щорса, ул. 

Крылова, ул. Продольная, ул. Пионерская. 

580 000 

3. Создание муниципального бюджетного учреждения  600 000 

4. 
Создание муниципального унитарного предприятия 

«Коммунальщик» 
300 000 

5. Установка и замена знаков дорожного движения  1 000 000 

6. Приобретение камер слежения  99 900 

7. 

Капитальный ремонт линий освещения города 

Белогорска (подготовка сметной документации, 

прохождение экспертизы и выполнение работ) 

2 220 000 

8. 
Увеличение финансирования на приобретение уличных 

тренажеров 
70 000 



2 

9. 

Увеличение финансирования на изготовление проектно-

сметной документации на объекты недвижимости, 

расположенные по ул.Луначарского, 31 

300 000 

10. 
Изготовление проектно-сметной документации под 

городской парк им.Л.М.Серебрякова 
1 000 000 

11. 
Ремонт въездной стелы в город Белогорск по                   

ул. Нижнегорская 
99 990 

12. 

Установка точки подключения к электрическим сетям по 

ул.Луначарского (район 1-й школы), ул. Бекира Чобан -

заде (Городской парк) 

99 990 

13. 
Содержание дорог: очистка ливнестоков от ул.Бекира 

Чобан -заде до конца ул.Садовая 
360 000 

14. 
Содержание дорог: грейдирование и подсыпка 

ул.Пушкина, ул.Перекопская , ул.Продольная, ул.Серова 
420 000 

 

 

Председатель Белогорского 

городского совета                                                                             С.И.Крыжановский 


